
GEOtest. a.s.
KS-ČJ/45858-19/VOJ 

ev. č. 0256/2019

SMLOUVA O DÍLO

_____________________________________________ Smlouva o dílo

k zakázce číslo: 19 .........
Název zakázky: Šlapanice, rekultivace skládky TDI

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen

„smlouva“) mezi smluvními stranami:

Objednatel: Město Šlapanice
IČO: 00 282 651 
DIČ: CZ 00 282 651
se sídlem Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice 
Bankovní spojení: ................................................................ 
Oprávněný zástupce: Mgr. Michaela Trněná, starostka

Odpovědný pracovník objednatele: . ..............................., referentka OISM

a

Zhotovitel: GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
IČO: 46344942 
DIČ: CZ46344942
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 
spisová značka B 699
Bankovní spojení: ........................ ................. ........................ 
Telefon: ...................................................
Oprávněný zástupce: .................................................ředitel společnosti, člen 
představenstva

Odpovědný pracovník objednatele: .................................... , tel.: ...................., 
e-mail: ..............................

I .

PŘEDMĚT SMLOUVY
Zhotovitel se zavazuje, že na základě osobního projednání a návštěvy lokality a za cenu dle čl.
IV., této smlouvy provede činnost technického dozoru investora při uzavírání skládky na 
katastru města Šlapanice v etapě realizace vrstvy minerálního těsnění.
Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění předmětu této smlouvy zabezpečit zejména následující 
činnosti:

1. Seznámit se s projektovou dokumentací a všemi veřejnoprávními povoleními.
2. Kontrolovat dodržování podmínek všech veřejnoprávních povolení po dobu realizace 

rekultivace.
3. Kontrolovat dodržování stavebního zákona a dalších předpisů, norem, dohlížet nad 

prováděním předepsaných zkoušek zeminy a zajišťovat doklady o nich.

Str.l /2



GEOtest. a.s. __ Smlouva o dílo
KS-ČJ/45858-19/VOJ 

ev. č. 0256/2019

4. Kontrolovat postup prací v souladu s projektovou dokumentací, provádění pravidelných 
zápisů do staveních deníků při kontrole staveniště.

5. Kontrolovat dosažení limitů, prověřovat části prací, které budou v dalším postupu 
zakryty nebo se stanou nepřístupné a pořizovat zápisy o této kontrole včetně 
fotodokumentace.

6. Dohlížet na dodržování bezpečnostních a požárních předpisů, na udržování pořádku na 
staveništi, spolupracovat s pracovníky provádějící rekultivaci a objednatele při 
provádění opatření k odvrácení nebo omezení škod, a to i v případě ohrožení 
nápravných opatření živelnými událostmi.

7. Zajišťovat technický dozor nad prováděním prací (tj. dozor nad souladem prací s 
technickými podmínkami, obecně závazných právních předpisů, závazných i 
nezávazných technických norem a případě z aktuálního stavu techniky.

8. Účastnit se kontrolních dní, kontrolovat veškeré podklady připravované v souvislosti s 
kontrolními dny včetně návrhu zápisu z kontrolního dne, doporučovat objednali 
schválení či neschválení a připomínky k zápisu z kontrolního dne.

9. Připravovat přejímky dokončeného díla, zajištění všech potřebných dokladů, účast při 
převzetí staveniště.

10. Kontrolovat odstranění vad a nedodělků zjištěných v průběhu prací.

11. Bezodkladně informovat objednatele o všech závažných skutečnostech, které mají nebo 
mohou mít vliv na plnění předmětu díla zejména na dosažení cílových limitů, plnit jeho 
další pokyny související bezprostředně s prováděním rekultivace.

12. Zajistit další činnosti a úkony vyplývající z předmětu díla výše nespecifikované, které je 
nezbytné provést nebo zajistit k řádnému provedení a případně kolaudaci rekultivace.

II.
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Objednatel se zavazuje, že před zahájením terénních prací předá zhotoviteli povolení vstupu 
na posuzované pozemky a vjezdu motorových vozidel a techniky zhotovitele a případně 
jeho subdodavatelů. Objednatel nese odpovědnost za údaje, informace a materiály, které 
poskytl nebo poskytne zhotoviteli k provedení díla.

2. Zhotovitel může pověřit prováděním části díla jinou osobu. Při provádění části díla jinou 
osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

III.
DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Poskytovatel bude poskytovat předmětné služby ode dne nabytí účinnosti smlouvy o dílo -  
stavebního dozoru rekultivace skládky v rozsahu uzavření skládky pomocí minerálního 
krytu až do skončení této etapy rekultivace a odstranění případných vad a nedodělků 
zjištěných při převzetí.

2. Smluvní strany konstatují, že termín dokončení předmětné etapy rekultivace se předpokládá 
do 25 týdnů ode dne předání staveniště. V případě, že rekultivace bude prováděna po dobu 
odlišnou od doby předpokládané, bude stavební dozor realizovat svoji činnost po dobu

Str.2 /2



GEOtest. a.s. _______Smlouva o dílo
KS-ČJ/45858-19/VOJ 

ev. č. 0256/2019

nezbytně nutnou k řádnému dokončení této etap rekultivace skládky. Objednatel se zavazuje 
dílo, zhotovené v dohodnuté kvalitě, převzít. O předání díla bude sepsán zápis.

3. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout součinnost nezbytnou k provedení díla.

4. Nebudou-li náležitosti dle čl. II., odst. 1., této smlouvy předány zhotoviteli včas, pak o dobu 
zpoždění předání uvedených náležitostí nebo o dobu ze zpoždění vyplývající je zhotovitel 
oprávněn prodloužit dohodnutou dobu plnění smlouvy.

IV.
CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Celková cena za dílo sjednaná dohodou v celkové výši 97 500,- Kč, (slovy: 
devadesátsedmpětset korun českých) bude objednatelem zaplacena na účet zhotovitele.

2. Cena bude hrazena dle počtu návštěv na staveništi a účasti na KD stavby. Předpokládá se 50 
návštěv. Cena za 1 návštěvu činí 1 950,- Kč bez DPH za návštěvu. Bude účtován skutečný 
počet návštěv.

3. K této částce bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

4. Dohodnutá cena za dílo bude objednatelem uhrazena jednorázově po předání a převzetí díla 
na základě faktury vystavené zhotovitelem.

5. Splatnost faktur je 15 dní ode dne vystavení faktury.
6. Nezaplacení ceny za dílo je považováno za podstatné porušení smlouvy.

7. Úrok z prodlení činí 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení s placením.

V.
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA

1. Objednatel se zavazuje neposkytovat výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, jiným 
subjektům než těm, jež jsou oprávněny to od něj vyžadovat. Tato povinnost přetrvává 
i po skončení závazku založeného touto smlouvou.

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu zaplacením ceny za dílo.

VI.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Při podstatném porušení smlouvy ze strany objednatele může zhotovitel od smlouvy 
odstoupit.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 
ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli 
práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany.

4. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 
orgánem zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení

Str.3 /3



GEOtest. a.s. _______Smlouva o dílo
KS-Č J/45858-19/VOJ 

ev. č. 0256/2019

považováno za vypuštěné ze smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy budou nadále trvat 
a nebudou nikterak dotčena takovou zdánlivostí, neplatností, neúčinností 
či nevymahatelností takového článku.

5. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, 
že smlouvaje uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

7. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy 
mohou být prováděny pouze písemně po vzájemném odsouhlasení oběma smluvními 
stranami.

8. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných ve změně 
jejich právní subjektivity.

Doložka podle 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění:
Tato Smlouva o dílo byla schválena na 21. schůzi Rady města Šlapanice konané dne
12.06.2019.

Str.4 /4


